*eee* Conf. not. c. Non bene adeo Hippocrates, partes omnes simul formari <sup>eee</sup> stat. <sup>eee</sup> a.

*fff* CCLXI. not. e.

*ggg* Hoc in primis argumentum ad demonstrandum praevios fines elegans est. Alae & probocis in crux reperiuntur, inter virtutem papilionis, erucis inutiles. In homine pulmo, cerebrum, fetui inutilia, necessaria adulto; contra foramen ovale, ductus arteriosus, venosus, utilia fetui pertinet cum acetate. Sic branchiae ranarum decidunt, quando desinunt pieces esse &c.

homo, qui vermiculus fuerat, anphibion animal est, quod in mediis aquis, absque pulmonis usum vivere potest. Donec ultimo in animal respirans abeat, cui duo corda sunt, & nulla vita est, si ab aere per septem vel octo horae minuta arceatur. In utero vero nondum respirat, apparet ex **VESALII** <sup>bbb</sup> experimentis, „Sumatur ex mortua praegnante vacca totum ovum, reponatur in mensa, adparet vitulum intus miris modis moveri, & niti, ut prodeat (uti etiam pulli pipiunt, ovumque rodunt, ut exant). Quam primum chorion & amnion discidisti, continuo fetus respirat, & tunc quietem agit. Qui in utero valgent infantes, plerunque moriuntur: nisi enim continuo in aerem, excludantur, facile fieri poterit, ut aliqua pars membranarum ori applicetur, futurum suffocet.

15. Et cur non ) A mundo condito nunquam, nam evoluti observationes, in clauso utero, intra caveam amnii faeces <sup>111</sup> reportae sunt, cum tamen in recto intestino abunde sit meconii. Ratio est, quod absque aeris ope, sphincter ani nequit superari.

**Mortem**) Quando fetus in lucem editur, purissima prodit aqua, in parte nempe naturali, neque infans, in validis, quos edit, nixibus, alvum deponit, nisi aer appulsus uterum subeat, infantem feriat, & respiret idem, tunc enim continuo, in tantis angustiis, alvum deponit. Ex hoc effluente iterum indicatur <sup>kkk</sup> i. ruptas esse membranae.

hhh Confer DCLXXXII.

iii Contraria experimenta protuli DCLXXXIII.  
kkk Ib.

branas, aquas effluxisse, infantem jam respirasse. z. Eum in apertura uteri haerete, ita, ut per eam aperturam faeces exire possint. Tunc fetus in summo periculo versatur, & inter viginti fetus, quibus alvus ante partum solvit, vix unus vitalis est. Si enim aer, qui semel in thoracem irruptus, suppressus fuerit vel per exiguum tempus, neque infans inspirare potuerit, continuo ipsi periculum est. Non ideo certum est per ruisse <sup>111</sup> fetum, saepe enim, cum huic unā signo

III Ex prioribus, sed ruptas membranas esse, & fecu undique conpresso in his viarum angustiis, elitis suis faeces **DIONISI** des accusab. p. 234, la MOTTE ob. 223. Duodecim horis ante partum editum medicinum MAURICEAU p. 324. Cacterum signa mortui fetus omnino difficili sunt. Plerique pulsum in fonte sincipitis, & in funiculo deficientem adducunt **DIONISI** des accusab. p. 298, 320. **Ruychaps** Endo. p. 90 &c. Verum hoc signum debitatem summam perinde ac mortem demonstrat, monente **J. van Horne**, & saepe fallit la MOTTE L. II. c. 5. Idem ob. 228. funiculo non pulsanti frigus ejusdem funiculi addit pro certissimo signo. Sed **J. von Horne** Schwerdtiche Webmat<sup>er</sup> p. 25.) epidermidis fecesfum; alii, quos refutat **SAVIARD** ob. 97. putridum liquorum ex ore fetus exuentem pro certo leti indicio habent. Verum hic humor putredinem subponit, quod idem de feciente cuticula & fetore verum est. **D. Sala** tangebat fetus frigida, & mortuum ajet bat